
 

 

Ministero dell’Istruzione 

DIREZIONE DIDATTICA DI CASTEL MAGGIORE 
Via A. Gramsci, 175 – 40013 CASTEL MAGGIORE (BO) 

Tel. 051711285/286 e-mail boee068003@istruzione.it - pec boee068003@pec.istruzione.it 
C.F. 80074330376 codice univoco ufficio UFMTD6 

 

 
Castel Maggiore 25 maggio 2022        
 

Ai docenti di Scuola primaria della D.D. di Castel Maggiore 

Marcheselli Patrizia 

Perrotta Liliana 

Ruggero Tiziana 

Scabbia Raffaella 

All'ALBO dell'Istituto 

Bacheca digitale personale 
 

Oggetto: Decreto di nomina commissione esami di idoneità alla Scuola Primaria a.s. 2021/2022 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 

VISTO il D.P.R. 275/1999 

VISTA la C.M. 27/2011; 

VISTA l’art. 5 della C.M. n. 10 del 15/11/2016; 

VISTO il D.lgs. 13 aprile 2017, n. 62;  

VISTA l’ordinanza del Ministro della pubblica istruzione 21 maggio 2001 n. 90; 

VISTA l’ordinanza del Ministro dell’istruzione 4 dicembre 2020, n. 172, 

VISTO il D.M. n.5 dell’8 febbraio 2021; 

VISTA le richieste della facoltà di avvalersi dell’istruzione parentale pervenute per l’anno scolastico in corso da parte 

dei genitori di n.6 alunni, tutti iscritti presso le scuole primarie della Direzione Didattica; 

VISTA le richieste dei genitori pervenute entro il 30/04/2020 per l’effettuazione dell’esame di idoneità presso la 

Direzione Didattica di Castel Maggiore (BO) per n.4 alunni, acquisite con prot.n.3745 del 08/04/2022 (n.1 alunno) e 

prot.4144 del 22/04/2022 (n.3 alunni appartenenti allo stesso nucleo familiare); 

RAVVISATA quindi la necessità di istituire una commissione di scuola primaria per gli esami di idoneità ai fini 

dell’ammissione alle classi successive della scuola primaria e alla prima classe della scuola secondaria di primo grado; 

ACQUISITA la disponibilità dei docenti di scuola primaria Marcheselli Patrizia, Perrotta Liliana, Ruggero Tiziana, 

Scabbia Raffaella, quali componenti della commissione per gli esami di idoneità scuola primaria; 

SENTITO il Collegio dei Docenti nella seduta del 17 maggio 2022 in merito alla designazione dei componenti della 

commissione Esami di Idoneità; 

DECRETA 

1. è indetta nella Direzione Didattica di Castel Maggiore la sessione unica per gli esami di idoneità ai fini 

dell’ammissione alle classi successive della scuola primaria e alla prima classe della scuola secondaria di primo 

grado; 

2. è costituita la commissione degli esami di idoneità scuola primaria composta dai docenti: Marcheselli Patrizia, 

Perrotta Liliana, Ruggero Tiziana, Scabbia Raffaella, presieduta dall’Ins. Patrizia Marcheselli quale delegata 

dal Dirigente Scolastico; 

3. le prove d’esame, predisposte dalla commissione tenendo a riferimento il progetto allegato alle istanze di 

partecipazione, si svolgeranno nel giorno 29 giugno 2022 presso la scuola primaria F.Bassi, in via Gramsci 175 

in Castel Maggiore (BO), con il seguente cronoprogramma: 
 

Ore 8:30 – 9:00 Riunione preliminare presieduta dal delegato del Dirigente Scolastico. 

Ore 9:00 -12:00 Prova area linguistica, Prova area matematica, Colloquio orale. 

Ore 12:00-12:15 Correzione delle prove e relativo scrutinio. 
Ore 12:15-12:30 Restituzione alle famiglie. 

La Dirigente Scolastica 

           prof.ssa Ginevra Rossi 
(Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate)  

BOEE068003 - A7D37DA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005265 - 25/05/2022 - IV - E

Firmato digitalmente da GINEVRA ROSSI

mailto:boee068003@istruzione.it
mailto:boee068003@pec.istruzione.it

		2022-05-26T12:13:36+0200
	GINEVRA ROSSI




